
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Hatalove 

1950 – 1990  

 
 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Alica Sotáková 

 

 

 

 

 

Michalovce 1999 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Hatalove 

1950 – 1990  

 
 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Alica Sotáková 

 

 

 

 

 

Michalovce 1999 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE  



1 
 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

Hatalov leží uprostred Východoslovenskej nížiny, na vale Laborca, v nadmorskej výške 

okolo 103 m. Prvá písomná správa o Hatalove je z roku 1326. Hatalov zapisovali od 14. 

storočia pravidelne pod názvom Gatal, od 16. storočia Gataly, zriedkavejšie v stotožňujúcom 

spojení tohto názvu s názvom Nižné Žbince. Počas väčšiny 14. storočia Hatalov vlastnili 

šľachtici z rodu Ákoš, ktorým patrili aj blízke Pozdišovce. V 15. až 17. storočí Hatalov patril 

miestnym zemanom. V Hatalove postavili kostol pravdepodobne v 15. alebo 16. storočí. 

Dokázateľne jestvoval na prelome 16. a 17. storočia, ako aj na prelome 17. a 18. storočia, 

kedy v ňom pôsobili kazatelia evanjelickej reformovanej cirkvi. Kostol bol zbúraný. 

Hatalovské sedliacke domácnosti okrem richtárovej boli v roku 1567 zdanené od troch a v 

roku 1582 od piatich port. V roku 1600 malo sídlisko 16 obývaných poddanských domov, 

jednu – dve kúrie tamojších zemanov, kostol, faru, školu. Na prelome 16. a 17. storočia bol 

Hatalov stredne veľkou dedinou s poddanským, zemianskym i farským obyvateľstvom V 17. 

storočí hatalovské sedliacke domácnosti chudobneli a ubúdalo ich, čo sa výrazne prejavovalo 

aj v znižovaní ich zdanenia. V roku 1610 zdanili sedliakov aj želiarov spolu od jednej porty, v 

roku 1635 len sedliakov od 0,75 porty. V druhej polovici 17. a začiatkom 18. storočia 

obyvatelia sídlisko opúšťali a vymierali. V období okolo rokov 1715 až 1720 dedina Hatalov 

nejestvovala, v roku 1828 mala 98 domov a 719 obyvateľov. Zaoberali sa 

poľnohospodárstvom a ovocinárstvom. Od 19. storočia bol v obci v prevádzke parný mlyn. V 

20.storočí prevládala v obci práca v poľnohospodárstve.  

Obec bola oslobodená Červenou armádou v roku 1944. Organizovanie štátnej a verejnej 

správy sa začalo koncom roku 1944.V rokoch 1945 – 1950 patrila obec pod správu 

obvodného úradu MNV Budkovce. Podľa Ústavy ČSR z 9. mája 1948 sa národné výbory stali 

nositeľmi a vykonávateľmi štátnej moci v obciach, okresoch a krajoch. MNV mal vytvárať 

podmienky pre uspokojovanie každodenných potrieb a záujmov občanov, starať sa o 

zveľaďovanie obcí, rozvíjať kultúrny a spoločenský život, chrániť verejný poriadok a práva 

občanov.  

Po zrušení OÚ MNV prešla výkonná moc na MNV, kde bolo potrebné rozdeliť jednotlivé 

referentské agendy. Obec Hatalov bola oslobodená v roku 1944. V roku 1950 bol predsedom 

MNV v Hatalove Juraj Paľo, plénu malo 18 členov. Pre ďalšiu činnosť MNV bolo dôležité 



2 
 

prijatie ústavného zákona 12/1954 Zb. a tiež zákonov č. 13 a 14/1954 Zb., ktoré vymedzili a 

upravili úlohy národných výborov. V máji 1954 prebehli aj v Hatalove voľby do NV. 

Dochádza znovu k zmene na poste predsedu MNV. Na čele MNV stál v roku 1954 Michal 

Lastomírsky, na poste tajomníka MNV Ján Paľo. Prvé zasadnutie sa konalo 25.5.1954. Po 

voľbách v júni 1960 sa predsedom MNV znovu stal Michal Lastomírsky, tajomníkom Andrej 

Karas. Plénum malo 17 členov. Vo voľbách v roku 1964 sa stal predsedom MNV Michal 

Kanaval, na poste tajomníka došlo tiež k zmene, stal sa ním Andrej Karas. Plénum malo 27 

členov. Po voľbách v roku 1971 sa predsedom stal Michal Kanaval, tajomníkom Andrej 

Karas. Prvé zasadnutie sa konalo 18. decembra 1971. Po voľbách v roku 1976 pôsobil v obci 

úväzkový predseda MNV Ján Paľo, tajomníkom bol Andrej Sabol. Prvé zasadnutie sa 

uskutočnilo 12. novembra 1976. Po voľbách v roku 1981 došlo k zmene – tajomníkom bol 

Ján Paľo a predsedom Anton Pavlov. Prvé zasadnutie sa uskutočnilo 3. júla 1981 a plénum 

malo 21 členov. Tento stav sa po voľbách v roku 1986 zmenil. Predsedníčkou sa stala Agnesa 

Ivanová, tajomníkom Ján Paľo. V roku 1988 bol predsedom Ján Hurčík a tajomníkom Ján 

Paľo. V roku 1989 bol predsedom Jozef Maščeník, tajomníkom Ján Paľo. Po voľbách v roku 

1990 sa stal znovu predsedom MNV Jozef Maščeník a tajomníkom Ján Kováč. Po voľbách 

23. a 24. novembra 1990 MNV v Hatalove ukončil svoju činnosť. 

  

II. Vývoj a dejiny fondu 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 

V roku 1954 vyšli pod č.317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register . Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č.NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 



3 
 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára 1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácií a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51-99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z  

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Škartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili  platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  

MNV v Hatalove vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej manipulácie, spisy ukladal 

stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval centralizovaný systém vedenia 

spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích denníkoch, došlé písomností boli 

označené podacou pečiatkou a uložené v spisových obaloch. Ukladacie znaky neboli 

používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. Spisový materiál bol uložený 

v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, účtovný materiál bol uložený 

oddelene. 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií bolo 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach. 

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1958 za obdobie rokov 1950 – 1953, v roku 1967 za obdobie 1957 – 1964, v roku 1984 za 



4 
 

obdobie 1956– 1981, v roku 1987 za obdobie 1972 – 1982, v roku 1994 za obdobie 1981 – 

1990. 

Po vykonaní vnútornej skartácie pri spracovaní inventára MNV sa rozsah fondu ustálil na 

24 škatúľ čo je 2,88 b.m. Fond MNV v Hatalove nie je kompletne zachovaný. 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Hatalove je 1950 – 1990. Spisová manipulácia sa v 

rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu vydaného 

Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované ukladacími 

znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri spracovaní ponechalo 

chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu za jednotlivé roky 

nebolo veľa. 

V rokoch 1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV v Hatalove 

neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické hľadisko. Takéto usporiadanie spisov 

je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i orientačnej stránky. 

Za úvodom inventára sú zaradené zápisnice pléna, rady a komisií MNV. Chýbajúce 

zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru organizačného. V 

niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené chronologicky na konci 

každého ročníka spisov, nezachovali sa roky 1954 – 1955 . Registratúrne pomôcky tvoria 

podacie denníky, nezachovali sa z nich roky 1950 –  1955. 

 Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1956 nezachoval. Pri spracovaní fondu MNV sa 

vykonala vnútorná skartácia celého fondu, škartovali sa duplicitné materiály a materiál bez 

archívnej hodnoty. Inventárnu jednotku tvorí u zápisníc jedna kniha /ročník neviazaných 

zápisníc/, u spisov jeden ročník  spisov, u účtovného materiálu ročník tohto materiálu. K 

inventáru je vypracovaný menný register, ktoré umožňujú rýchlu orientáciu po inventári. Za 

heslom v registri je uvedené číslo strany, na ktorej sa uvedený záznam nachádza. 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Hatalove je rozčlenený  do štyroch hlavných častí – úradné knihy, spisový 

materiál, účtovný a ostatný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo zasadnutí pléna, rady, 

komisií MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o všetkých významných 



5 
 

udalostiach, ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa zaujímavých údajov a 

faktov o rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a  živote občanov. Často ho využívame pre 

potreby občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. Účtovný materiál poskytuje 

obraz o hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o majetku, o plnení plánu a 

finančnom hospodárení MNV. Ostatný materiál poskytuje informácie o činnosti drobnej 

prevádzkarne pri MNV. Fond MNV v Hatalove obsahuje celkove 2,88 b.m., ktoré sú uložené 

v 24 škatuliach. 

Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

Fond MNV v Hatalove bol spracovaný v roku 1999 ŠOKA v Michalovciach 

a zinventarizovala ho Alica Sotáková.  

 

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Užskej Župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. I., Bratislava  

    1977. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.               československý 

DO KSS       dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                drobná prevádzkareň 

IBV              individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD          Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD             Jednotné roľnícke družstvo 

MNV           miestny národný výbor 

MŠ               materská škola 

NB               národná bezpečnosť 

OH              okresný hygienik 

 ONV          okresný národný výbor 

OPMP         okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD          okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ         okresný ústav národného zdravia 

OVP            ochrana verejného poriadku 

PÚ               projektová úloha 

R-MNV       rada miestneho národného výboru 

SD               spotrebné družstvo 

SNB            Sbor národnej bezpečnosti 

STS             strojová a traktorová stanica 

UNRRA      medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                    v  II. svetovej vojne 

VB              Verejná bezpečnosť 

VĽK            výbor ľudovej kontroly 

VSN            Východoslovenská nížina 

ZDŠ            základná deväťročná škola 

ZNB            zbor národnej bezpečností 

 

 



7 
 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

  Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

 1 1950  1 
 Zápisnice pléna. 

 2 1951  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1952  1 
 Zápisnice pléna. 

 4 1953  1 
 Zápisnice pléna. 

 5 1954  1 
 Zápisnice pléna. 

 6 1955  1 
 Zápisnice pléna. 

 7 1956  1 
 Zápisnice pléna. 

 8 1957  1 
 Zápisnice pléna. 

 9 1958  1 
 Zápisnice pléna. 



8 
 

 10 1959  1 
 Zápisnice pléna. 

 11 1960  1 
 Zápisnice pléna. 

 12 1961  1 
 Zápisnice pléna. 

 13 1962  1 
 Zápisnice pléna. 

 14 1963  1 
 Zápisnice pléna. 

 15 1964  1 
 Zápisnice pléna. 

 16 1965  1 
 Zápisnice pléna. 

 17 1966  2 
 Zápisnice pléna. 

 18 1967  2 
 Zápisnice pléna. 

 19 1968  2 
 Zápisnice pléna. 



9 
 

 20 1969  2 
 Zápisnice pléna. 

 21 1970  2 
 Zápisnice pléna. 

 22 1971  2 
 Zápisnice pléna. 

 23 1972  2 
 Zápisnice pléna. 

 24 1973  2 
 Zápisnice pléna. 

 25 1974  2 
 Zápisnice pléna. 

 26 1975  2 
 Zápisnice pléna. 

 27 1976  3 
 Zápisnice pléna. 

 28 1977  3 
 Zápisnice pléna. 

 29 1978  3 
 Zápisnice pléna. 



10 
 

 30 1979  3 
 Zápisnice pléna. 

 31 1980  3 
 Zápisnice pléna. 

 32 1981  3 
 Zápisnice pléna. 

 33 1982  3 
 Zápisnice pléna. 

 34 1983  3 
 Zápisnice pléna. 

 35 1984  3 
 Zápisnice pléna. 

 36 1985  3 
 Zápisnice pléna. 

 37 1986  3 
 Zápisnice pléna. 

 38 1987  3 
 Zápisnice pléna. 

 39 1988  3 
 Zápisnice pléna. 

 40 1989  3 



11 
 

 Zápisnice pléna. 

 41 1990  3 
 Zápisnice pléna. 

 42 1950  4 
 Zápisnice rady. 

 43 1951  4 
 Zápisnice rady. 

 44 1952  4 
 Zápisnice rady. 

 45 1953  4 
 Zápisnice rady. 

 46 1954  4 
 Zápisnice rady. 

 47 1955  4 
 Zápisnice rady. 

 48 1956  4 
 Zápisnice rady. 

 49 1957  4 
 Zápisnice rady. 

 50 1958  4 



12 
 

 Zápisnice rady. 

 51 1959  4 
 Zápisnice rady. 

 52 1960  4 
 Zápisnice rady. 

 53 1961  4 
 Zápisnice rady. 

 54 1962  4 
 Zápisnice rady. 

 55 1963  4 
 Zápisnice rady. 

 56 1964  5 
 Zápisnice rady. 

 57 1965  5 
 Zápisnice rady. 

 58 1966  5 
 Zápisnice rady. 

 59 1967  5 
 Zápisnice rady. 

 60 1968  5 



13 
 

 Zápisnice rady. 

 61 1969  5 
 Zápisnice rady. 

 62 1970  5 

 Zápisnice rady. 

 63 1971  5 
 Zápisnice rady. 

 64 1972  5 
 Zápisnice rady. 

 65 1973  5 
 Zápisnice rady. 

 66 1974  5 
 Zápisnice rady. 

 67 1975  5 
 Zápisnice rady. 

 68 1976  5 
 Zápisnice rady. 

 69 1977  5 
 Zápisnice rady. 



14 
 

 70 1978  5 
 Zápisnice rady. 

 71 1979  5 
 Zápisnice rady. 

 72 1980  6 
 Zápisnice rady. 

 73 1981  6 
 Zápisnice rady. 

 74 1982  6 
 Zápisnice rady. 

 75 1983  6 
 Zápisnice rady. 

 76 1984  6 
 Zápisnice rady. 

 77 1985  6 
 Zápisnice rady. 

 78 1986  6 
 Zápisnice rady. 

 79 1987  6 
 Zápisnice rady. 

 80 1988  6 



15 
 

 Zápisnice rady. 

 81 1989  6 
 Zápisnice rady. 

 82 1990  6 
 Zápisnice rady. 

 83 1967  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 84 1971  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 85 1972  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 86 1973  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 87 1974  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 88 1975  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 89 1976  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 90 1977  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 



16 
 

 91 1978  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 92 1979  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 93 1982  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 94 1969  7 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 95 1964–1968  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 96 1972  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 97 1973  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 98 1974  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 99 1975  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 100 1976  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 



17 
 

 101 1977  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 102 1978  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 103 1979  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 104 1989  7 
 Zápisnica komisie na ochranu verejného poriadku. 

 105 1979  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 106 1982  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 107 1961  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 108 1962  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 109 1963  7 
 Zápisnice výboru žien. 

  



18 
 

Spisový materiál 

 

                  Registratúrne pomôcky 

 110 1956–1959  8 
 Podací denník. 

 111 1959–1964  8 
 Podací denník. 

 112 1965–1971  8 
 Podací denník. 

 113 1973–1975  8 
 Podací denník. 

 114 1972–1980  8 
 Podací denník. 

 115 1981–1984  8 
 Podací denník. 

 116 1984–1986  8 
 Podací denník. 

 117 1987–1990  8 
 Podací denník. 

  



19 
 

                  Spisy 

 118 1950  9 
 Zápisnica o prejednávaní pozostalosti - Mária Adamčíková.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Anna Blašková, - Pavol  
 Sudzina, - Mária Hališčáková, - Zuzana  Fedorová. Náhrada škody -  
 Juraj Pavlov. Jednanie o zriadení Domova odpočinku. 

  

 119 1951  9 
 Uznesenie o odovzdaní pozostalosti - Barbora Hojdilová. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Gajdoš,  - Andrej Ihnatko, -  
 Mária Pisaňáková, - Imrich Tomáš,  - Ján Kurták, - Mária Gajdošová.  
 Zrušenie osvedčenia o štátnom občianstve - Trofin Melník, - Juraj  
 Oláh. Zmena priezviska - Štefan Kičinka. Dodatočný zápis -  
 smrtného pádu - neb. Ján Adam. Dodatočný zápis - uzavretie   
 manželstva - Michal Žofčák a Anna Paulová. Prejednávanie   
 pozostalosti - Ján Baran. 

 120 1952  9 
 Schválenie záverečného účtu za rok 1951. Povolenie Roľníckeho  
 družstevného liehovaru, schválenie činovníkov. Zrušenie národnej  
 správy - Roľnícky družstevný liehovar.  Vzdanie sa živnostenského  
 oprávnenia - Ján Eštok. 

  

 121 1953  9 
 Vklad vlastníckeho práva - Andrej Kandrák, Juraj Kandrák, Barbora  
 Kandráková, Ján Kandrák, Mária Kandráková, Anna Mrázová,  
 Michal Mráz, Mária Mrázová. Dražobná vyhláška. 

 122 1956  9 
 Správa o výsledku revízie hospodárskej a finančnej  činnosti MNV.  
 Úradný záznam - napísaný ohľadom  arendovného domu č. 163 - v  
 prenájme verejnej  bezpečnosti. 

  



20 
 

 123 1957  12 - 532 9 
 Prevod nehnuteľností - Juraj Meľník /12/. Uznesenie v dedičskej veci  
 - Štefan Paľo /15/. Prevod nehnuteľností - Michal Meľník /91/, -  
 Michal Piskor /92/, - Ján  Tkáč /97/, - Michal Vozár /98/. Búracie  
 povolenie - bývalá sýpka /110/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján  
 Dorčák /113/. Prevod nehnuteľností - Michal Tkáč /151/, - Jozef Tkáč 
  /152F/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Varga /177/. Nájomná  
 zmluva - Peter Habina. Kúpa stavebného materiálu z bývalej sýpky.  
 Búracie povolenie - Juraj Čenčarik /187/. Dodatok k revíznej správe o  
 hospodárení MNV. Odvolanie sa proti výmeru - Michal Paľo /199/.  
 Uznesenie súdu - povolenie na uzavretie manželstva - Terézia  
 Drapáková. Určenie stavebného obvodu - Pavol Šaranič /238/.  
 Uznesenie - určenie opatrovníka - Barbora Paľová /253/. Stavebné  
 povolenie - Andrej Púlik /306/. Určenie stavebného obvodu - Eugen  
 Pančík  /340/. Stavebné povolenie - Andrej Puškár /370/, - Eugen   
 Pančík /371/, - Pavol Šaranič f/372/, - Michal Melník /389/. Záverečný 
 zápis o vyhliadnutí stavebného obvodu hospodárskeho dvora JRD  
 Hatalov. Stavebný obvod pre JRD Hatalov - určenie /404/. Prevod  
 nehnuteľností - Ján Ivan  /440/, - Ján Paľo /441/, - Ján Boščák /F446/,  
 - Štefan Paľo /454/. Určenie 2. stavebného obvodu - JRD Hatalov   
 /474/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Juraj  Melník  
 /500/, - Eugen Pančík /501/, - Juraj Handra  /505/, - Michal Paľo /532/.  
 Zápisnica - prídely z majetku Pinter a Holo - doplnenie. Zápisnica z  
 prevzatia  agendy MNV. Voľby 1957. Rôzne zápisnice. 

  

 124 1958  12 - 611 9 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Paľo  /12/, - pre  
 MNV Hatalov /18/. Prevod nehnuteľností - Ján  Jalčovík /32/.  
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe  - Štefan Ivan /33/, -  
 Július Paľo /34/, - Ján Boščák /35/. Prevod nehnuteľností - Michal  
 Varga /49/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Jalčovík  
  /115/. Prevod nehnuteľností - Alžbeta Vargová /128/. Živnostensko- 

                   právne schválenie - liehovary Hatalov a Žabjany. /135/. Zápisnica -  
 územné prešetrenie žiadosti o drobné stavby /220/. Zápisnica -  
 prevzatie písomnej  agendy bývalého akčného výboru 1948 -1953.  
 Úradný záznam - zrieknutie sa poľnohospodárskej pôdy - Andrej  
 Polák.  Sektorový prehľad o plochách kultúr /274/. Dodatočné určenie 
 stavebného obvodu - Ján Kičinka /311/. Určení stavebného obvodu -  
 Juraj Baran /313/, - Michal Lastomírsky /314/, - Juraj Prokop /315/. -  
 Juraj Timko /316/. Zastavenie nepovolenej stavby - Jozef Kirnej  
 /347/, - Štefan Balog /348/. Sťažnosť - Andrej Polák  /356/. Žiadosť o  
 pridelenie stavebného pozemku - Štefan  Balog /357/. Sťažnosť - Anna 
  Gajdošová /358/. Prevod  nehnuteľností - Andrej Treščák /370/, -  
 Jozef Leško  /371/. Uznesenie v dedičskej veci - Jozef Jurčo /372/.  
 Rozhodnutie - zamietnutie stavby - Michal Harman /398/, - Štefan  
 Balog /401/. Prevod nehnuteľností - Štefan Fedor /510/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Juraj Lastomírsky /545/, - Ján Paľo /571/, - Zuzana  
 Paľová /572/,  - Michal Paľo /579/. Uznesenie súdu - zápis v  



21 
 

 pozemkovej knihe - Alžbeta Vargová /608/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Štefan Pavlov /611/. Rôzne zápisnice. 

 125 1959  9 
 Návrh na výstavbu školy v Hatalove /135/. 
  

 126 1960  11 - 377 9 
 Stavebné povolenie - František Kajánek. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Štefan Koreň /11/, - Pavol Polák. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Zuzana Lešková. Prevod nehnuteľností - Štefan  
 Polák /35/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Alžbeta  
 Vargová /64/. Prevod nehnuteľností - pre JRD Hatalov /77/.  
 Zamietnutie odvolania dedičského rozhodnutia - po  Pavlovi Polákovi  
 /97/. Búracie povolenie - Juraj Polák /121/. Stavebné povolenie  
 objektov hospodárskeho dvora  - pre JRD Hatalov /123/. Záznam o  
 zriadení holičskej  prevádzkarne pri MNV. Stavebné povolenie -  
 Štefan Kováč /147/. Sťažnosť vo veci stavebného povolenia - Emil  
 Balog /160/. Stavebné povolenie - Juraj Handra /169/. Sektorový  
 prehľad o plochách kultúr. Stavebné povolenie - Michal Harman.  
 Uznesenie súdu - pozbavenie svojprávnosti - Štefan Varga. Uznesenie 
  súdu - zápis v pozemkovej knihe - Andrej Horný. Určenie  
 stavebného obvodu - Michal Harman /368/. Prevod nehnuteľností -  
 Michal Leško /374/. Stavebné povolenie - 110 KV vedenie, ropovod  
 Budkovce /377/. Rôzne zápisnice. Zápisnice z verejných zhromaždení 
  občanov. 

 127 1961  51 - 252 9 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Barbora Poláková,  
 Anna Sopková /51/, - Juraj Gaff /55/. Prevod  nehnuteľností - Mária  
 Maheľová /56/. Uznesenie súdu  - zápis v pozemkovej knihe -  
 Československý štát /66/,  - Zuzana Piskorová. Vedenie 440 KV  
 Lemešany - štátna hranica ČSSR - ZSSR /77/. Preplatenie náhrady za  
 vykúpené pozemky - Anna Poláková /100/. Určenie stavebného  
 obvodu - výstavba bytov JRD. Prevod nehnuteľností - Michal  Paľo  
 /122/. JRD Hatalov - výber staveniska pre 4.  b.j. - rozhodnutie /134/.  
 Prevod nehnuteľností - Jozef  Tokár st. /155/. Prevod nehnuteľností -  
 Anna Horná. Územný súhlas - zriadenie podzemného diaľkovodu  
 Budkovce - Pozdišovce /171/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Paľo  
 /183/. Určenie stavebného obvodu - výstavba objektov pre živičné  
 jamy /185/. Zápisnica z komisionálneho výberu trasy VVN vedení  
 Vojany - Strážske a Lemešany - Strážske. Vyhlásenie za mŕtveho -  



22 
 

 Ján Šimko /198/. Žiadosť o vydanie stavebného povolenia - Jozef  
 Kirnej. Prevod nehnuteľností - Ján Paľo ml. /248/, - Mária Maďarová  

                   /250/. Oznámenie dedičov – Peter Novák /252/. 

 

 128 1962  9 
 Priebeh trasy ropovodu v katastrálnom území obce. Uznesenie súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe - Štefan  Polák. Prevod nehnuteľností -  
 Eugen Maščeník /43/. Trasa dvojitého vedenia Vojany - Strážske /57/. 
  Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Paľo /79/, - Štefan  
  Dzuro /80/. Prevod nehnuteľností - Juraj Mogiš /133/. Zápisnica -  
 čiastková úprava rieky Laborec /134/. Prevod nehnuteľností - Michal  
 Harčarík /136/. Prikázanie nehnuteľností do užívania JRD - Andrej  
 Ľoch /168/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Sinčák /207/.  
 Žiadosť o uvolnenie budovy Domova dôchodcov pre MNV /261/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Ľoch /262/, - Anna Pavlová  
 /300/, - Mikuláš Pollák /301/, - Juraj  Eštok /303/. Zápisnica z  
 previerky plnenia dodávok. Zápisnice DO KSS. 

 129 1963  14 - 305 9 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Ondičko /14/, -  
 Anna Horná /15/, - Jozef Tokár /20/, - Michal Paľo /28/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Andrej Polák /47/, - Zuzana Drotárová /55/. Uznesenie 
  súdu - zápis v pozemkovej knihe - Eugen Maščeník /62/. Prevod   
 nehnuteľností - Juraj Mogiš /65/. Uznesenie súdu - zápis  v  
 pozemkovej knihe - Ladislav Paľo /66/, - Ján Vlk /68/. Ustálenie  
 výšky nájomného - Emil Benca /135/. Uznesenie v dedičskej veci -  
 Zuzana Paľová /136/. Potvrdenie k prevodu nehnuteľnosti - Michal  
 Paľo a Anna Paľová /172/. Stavebné povolenie - Andrej Ondičko  
 /177/, - Jozef Tokár /178/, - Štefan Paľo /179/, - Ján Jalčovík  /180/.  
 Potvrdenie o stave nehnuteľností - Jozef Paľo  /182/, - Mikuláš  
 Kandra /187/. Stavebné povolenie - Michal Paľo /188/. Úradný  
 záznam - odovzdanie Domu  dôchodcov /191/. Uznesenie súdu - zápis 
 v pozemkovej  knihe - Zuzana Parchovianská /201/. Prevod  
 nehnuteľností  - Jozef Paľo /215/, - Anna Homoľová /246/. Zápisnica  
 z previerky pôdneho fondu /257/. Stavebné povolenie  - Eugen  
 Maščeník /300/, - Peter Habina /301/, - Juraj Paľo /302/, - Ľudovít  
 Kopernický /303/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe-  
 Michal Leško /304/, - Juraj Mogiš /305/. Rozhodnutie o zbúraní domu 
  - Štefan Erdeni, - Michal Polák, - Štefan Paľo. Voľby 1963. 



23 
 

 130 1964  5 - 240 9 
 Potvrdenie k prevodu nehnuteľností - Agnesa Harmanová a  Anna  
 Kajlová /5/. Žiadosť o ustálenie výšky nájomného - Emil Benca /11/.  
 Územné rozhodnutie - Stavba ŠRT Maťovce - Haniska. Zápisnica -  
 výber staveniska - Maťovce - Haniska. Súhlas s výstavbou rodinného  
 domu - Ján Krajňák  /14/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe 
  - Štefan  Paľo /20/, - Michal Tkáč /21/, - Michal Homoľa /22/.  
 Darovacia zmluva - Barbora Ihnatová pre Máriu Ďurčákovú  /82/.  
 Potvrdenie o nehnuteľností - Alžbeta Krajňáková /38/, - Ján Kováč  
 /43/, - Marta Harmanová /44/, - Emil Lastomírsky /48/. Obecné  
 svedectvo - Andrej Lukáč /56/. Predbežné užívanie pozemkov pre  
 stavbu ŠRT /57/. Potvrdenie o nehnuteľnosti - Michal Tkáč /58/, -  
 Andrej Ihnatko /59/. Stavebné povolenie - Ján Krajňák /60/. Obecné  
 svedectvo - Jozef Pavlo /61/. Stavebné povolenie  - Andrej Kajla /62/.  
 Prevod nehnuteľností - Ján Andrejov  /76/. Stavebné povolenie - Juraj  
 Pavlík /81/. Darovacia zmluva - Barbora Ihnatková pre Máriu  
 Ďurčákovú /82/.  Potvrdenie o odpredaji nehnuteľností - Michal  
 Homoľa  /87/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Mária  
 Maďarová /110/. Potvrdenie o nehnuteľnosti - Mária Vagaská /130/.  
 Osobné užívanie nehnuteľností - Ján Mošpan  /135/. Stavebné  
 povolenie - Antal Malyr /146/. Uznesenie  súdu - zápis v pozemkovej 
  knihe - Ján Eštok /148/, - Marta Harmanová /240/. Voľby 1964.  
 Zápisnice ZO KSS. 

  

 131 1965  19 - 204 9 
 Stavebné povolenie - Michal Homoľa /19/. Rozhodnutie v dedičskej  
 veci - Barbora Vargová /20/. Prevod nehnuteľností - Andrej Pavlo /27/. 
  Kolaudačná zápisnica - rodinné domy /34/. Búracie povolenie - Ján  
 Lorinc /46/.  Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal  
 Homoľa /54/. Územné rozhodnutie - 6 b.j. pre JRD Hatalov /66/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Baran /72/.  Záznam z  
 informatívnej previerky pri MŠ Hatalov. Rozšírenie intravilánu obce  
 - žiadosť - Ján Polák /78/. ONV-OH - určenie kapacity MŠ Hatalov  
 /84/. Zápisnica - napísaná za účelom preloženia stavidla na ramene  
 Duši /89/. ONV - rozšírenie priestorov pre MŠ Hatalov /97/.  
 Pozastavenie stavebných prác - Ján Krajňák  /123/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Andrej Ignác /126/. Sťažnosť na zasahovanie do  
 vlastníctva - Juraj Hojdila /136/, /137/. Výmera stavebného pozemku  
 pre Jána Krajňáka - obec Hatalov /160/. Odvolanie vo veci odobrania  
 nehnuteľností - Juraj Pavlov /204/. Prevod nehnuteľností - Mária  
 Jacková. Stavebné povolenie - František Piskor, - Jozef Kirnej.  



24 
 

 Rozhodnutie - zbúranie rodinného domu - Ján Lorinc. Záznamy z  

 previerok.  

 132 1966  13 - 190 9 
 Pozostalosť - Paulína Perpicková /13/. Prevod nehnuteľností - pre  
 Československý štát /42/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  
 knihe - Juraj Varga /54/, - Anna  Paľová /55/. Sťažnosť na úpravu obce 
  v rámci Vsl. nižiny - MNV Hatalov. Umiestnenie výstavby 9/12  
 triednej školy  Žbince - MNV Hatalov. Zápisnica z doriešenia odtoku  
  povrchových vôd do potoka Duša /102/. Sťažnosť na umiestnenie  
 výstavby 9/12 triednej školy Žbince /144/,49/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Ján Parchoviansky /165/. Podanie sťažnosti na  
 nedončenie prác na potoku Duša Hatalov /170/. VSN VII - úprava  
 ramena Duša Hatalov  /190/. Stavebné povolenie - Štefan Drotár, -  
 Štefan Dzuro, - Mária Jacková. Územné rozhodnutie - Mária Jacková. 
  Stavebné povolenie - Michal Harčarik, - Ján Tkáč, - Michal Dorčák, -  
 Ján Polák. Abecedný zoznam majiteľov  pozemkov. Geometrický  
 plán obce Hatalov. 

 133 1967  2 - 148 9 
 Búracie povolenie - Michal Harčarík /2/. Zriadenie prevádzkarne pri  
 MNV. Sťažnosť na nízko položený most na  Duši - MNV Hatalov  
 /36/. Sťažnosť na umiestnenie budovy školy /49/. Sťažnosť vo veci  
 výstavby rodinného domu - Anna Hojdilová /80/. Zakázanie riešenia  
 držby - Ján Krajňák /105/. Záznam z odovzdania staveniska na  
 výstavbu VO. Odvolanie proti prikázaniu pôdy do JRD /148/.  
 Žiadosť o udelenie československého štátneho občianstva - Taisia  
 Poláková. Žiadosť o pripustení rekonštrukcie stavby - Andrej Ignac.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Michal Harčarík. Stavebné  
 povolenie - Michal Drotár. Rozhodnutie - búracie povolenie - Ján  
 Parchovianský. Stavebné povolenie - Ján Koziot, - Michal Timko.  
 Rozhodnutie o prípustnosti rekonštrukcie stavby - Juraj Paľo. 

 134 1968  16 - 165 9 
 Povolenie na rekonštrukciu domu - Štefan Polák /16/. Hospodárska  
 zmluva - ŠRT Maťovce - Haniska. Povolenie na  rekonštrukciu domu  
 - Andrej Lastomírsky /25/, - Juraj Paľo /52/, - Alexander Paľo /52/, -  
 Juraj Parchoviansky  /62/, - Andrej Treščák /100/, - Michal Pavlík  
 /117/, - Michal Paľo /131/. Prevod nehnuteľností - Andrej Grajcar  
 /135/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej Parchoviansky /137/.  
 Povolenie na rekonštrukciu domu - Michal  Ondičko /165/. Stavebné  
 povolenie - Ján Kováč, - Juraj  Ľoch, - Michal Pavlov, - Ladislav  
 Siladi, - Michal Puškár. Rozhodnutie - búracie povolenie - Michal  



25 
 

 Timko. Stavebné povolenie - Ján Parchoviansky, - Juraj Kanaval.   
 Zápisnice z previerky - činnosti kina. Zápisnice ZO KSS. 

 135 1969  1 - 113 9 
 Povolenie na rekonštrukciu domu - Michal Eštok /1/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Jozef Paulo /4/. Vyňatie pôdy z poľnohospodárskeho  
 pôdneho fondu - pre IBV /17/.  Zápisnica z odovzdania prác na stavbe 
  obecnej cesty  /25/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Paľová /29/. 
  Povolenie na rekonštrukciu domu - Agnesa Maďarová, - Anna  
 Olexová /40/. Priznanie JRD charakter družstva s vyššou úrovňou  
 hospodárenia /41/. Žiadosť o poskytnutie finančných prostriedkov na  
 prístavbu obliekarne ku kultúrnej miestnosti /79/. Výstavba predajne  
 "Viecha" /90/. Vyňatie pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho fondu -  
 pre IBV /97/. Prevod nehnuteľností - Michal Paľo /113/. Prikázanie  
 nehnuteľností do užívania JRD - Andrej  Ľoch. Stavebné povolenie -  
 Andrej Grajcar, - Ján Rybnický, - Ján Hurčík, - Ján Drotár, - Michal  
 Pavlík, - Ján  Parchovianský, - Juraj Švitký. Rozhodnutie - na  
 povolenie rekonštrukcie a prístavby rodinného domu - Juraj Paľo, -  
 Štefan Pollák, - Michal a Agnesa Maďarová, - Michal Paľo. Stavebné  
 povolenie - Andrej a manž. Anna Olexová. Rím.- kat. farský úrad  
 Žibnce - žiadosť o povolenie stavby kostola - filiálka Hatalov.  
 Zápisnica z previerky Osvetového zariadenia. 

 136 1970  23 - 193 10 
 Vyňatie pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho fondu - IBV - Michal  
 Paľo /23/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Júlia  Lastomírska /28/.  
 Prevod nehnuteľností - Andrej Pavlo /36/. Predĺženie platnosti  
 prikázania hospodárenia do JRD - Andrej Polák, Michal Erdéni /38/.  
 Zoznam vlastníkov nehnuteľností, dotknutých výstavbou ŠRT /120/,  
  /144/. Zákaz verejnej zbierky na výstavbu rím.- kat. kostola v  
 Hatalove /137/. Hromadné užívacie povolenie drobných obytných  
 stavieb /150/. Šetrenie nehnuteľného majetku - Anna Poláková, USA  
 /191/. Pozostalosť po Márii Polákovej /193/. Prevod nehnuteľností -  
 Mária Maheľová /201/. Stavebné povolenie - Ján Gajdoš, - Ján Vlk.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Ján Kurták. Stavebné povolenie -  
 Andrej Pavlov. Rozhodnutie - búracie povolenie - Anna Rudľovská, -  
 Július Lastomírsky. Stavebné povolenie - Anna Rudľovská.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Ján Drotár. Stavebné povolenie -  
 Július Lastomírsky, - Michal Pavlov. Rozhodnutie - búracie povolenie 
  - Michal Pavlov. Stavebné povolenie - Ján Medvec, - Michal Leško, - 
  Peter Habina. Zoznam majiteľov pozemkov v katastrálnom území  
 Hatalov, ktorých pri výstavbe  ŠRT bola zobratá pôda. Sektorový  
 prehľad o plochách kultúr. Zápisnice ZO KSS. 



26 
 

 137 1971  23 - 156 10 
 Schválenie vodohospodárskeho diela - Úprava rieky  Laborec.  
 Zápisnica - schválenie stavby: VSN VII. časť - úprava ramena Duša,  
 úprava Duše cez Vrbnicu. Prevod nehnuteľností - Barbora Šimková  
 /23/. Návrh situácie - plynovod Stretava - Trhovište. Stavebné  
 povolenie - križovatka 22 KV vzdušného vedenia cez železničnú trať   
 Veľké Kapušany - Bánovce nad Ondavou. Záznam zo združenej  
 investičnej výstavby MNV a JRD + pošta. Stavebné povolenie -  
 Rekonštrukcia 22 KV vedenia Falkušovce - Hatalov /115/.  
 Rozhodnutie - poskytnutie bezúročnej pôžičky  - Michal Puškár  
 /120/, - Mária Jacková /120/, - Peter Habina /120/, - Michal Paľo  
 /120/, - Ján Rybnický /120/,  - František Piskor /120/. Prevod  
 nehnuteľností - Michal Piskor /136/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Alžbeta Paľová /156/. Stavebné povolenie - Andrej Vojtovič. Vyňatie  
 pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho fondu pre účely IBV - Anna  
 Fecenková. Stavebné povolenie - Ján Čenčárik, - Michal Gamráč.  
 Kolaudačná zápisnica - Michal Maďar  a Agnesa Maďarová. Užívacie 
  povolenie - Michal Pavlov.  Stavebné povolenie - Michal Maščeník a  
 manž. Alžbeta.  Voľby 1971. Zápisnica ZO KSS. 

 138 1972  21 - 235 10 
 Vyjadrenie k odvodneniu pozemkov Vsl. nížiny - V. 1. stavba /21/.  
 Rozhodnutie - povolenie na rekonštrukciu a modernizáciu domu - Ján  
 Paľo. Návrh trás vedení VV 11  /26/. Rozhodnutie - VSN - V - 1.  
 stavba - odvodnenie pozemkov - udelenie predbežného súhlasu pre  
 ŠMS Bratislava. Predchádzajúci súhlas - odvodnenie pozemkov VSN  
 -V, 1. stavba /42/. Nájomná zmluva - pre poštu /52/. Listina o  
 ustanovení opatrovníka - Andrej Paľo /64/. Sťažnosť - Štefan Balog  
 /65/, - Anton Balog /67/. Úradné záznamy z previerok. Žiadosť o  
 odpredaj rodinného domu - Pavel  Paľo /93/. Schválenie projektu  
 pozemkových úprav pre JRD Hatalov /130/. Usporiadanie majetku vo 
  vlastníctve štátu  /160/. Usporiadanie pôdného fondu v katastrálnom  
 území  Hatalov /197/. JRD Hatalov - odkúpenie predmetných  
 nehnuteľností - pre Júliusa Vargu. Povolenie na zvláštne  užívanie  
 vody - Odvodnenie pozemkov na VSN 5 - 1. stavba /235/. Stavebné  
 povolenie - Ján Polák. Rozhodnutie - búracie povolenie - Jozef Eštok.  
 Stavebné povolenie - Ján  Eštok. Užívacie povolenie - Michal Gamráč. 

 139 1973  12 - 94 10 
 Užívacie povolenie - Rím.- kat. kostol /12/. Stavebné  povolenie -  
 MNV + pošta + JRD. Návrh na vyvlastnenie pozemku na rozšírenie  
 miestneho cintorína. Územné rozhodnutie - Elektrifikácia ŠRT /94/.  
 Rozhodnutie - búracie povolenie - Michal Paľo. Stavebné povolenie -  
 Michal  Babjak a manž. Mária, - Juraj Baran a manž. Oľga.  
 Rozhodnutie o prípustnosti rekonštrukcie rodinného domu - Ján  



27 
 

 Eštok, - František Kajanek, - Štefan Paľo. Sektorový prehľad o  
 plochách kultúr. Register užívateľov a vlastníkov pôdy v obci  
 Hatalov. Zoznam užívateľov a vlastníkov pôdy v obci Hatalov. Súpis  
 parciel v obci  Hatalov. Záznamy z previerok na MNV. 

 140 1974  78 - 113 10 
 Predchádzajúci súhlas - Odvodnenie pozemkov VSN - V, 3. stavba  
 /78/. Súhlas s prevodom vlastníctva - Mária  Eštoková /93/. Záznam z  
 jednania o projekte - zvláštne  užívanie vody pre odvodnenie  
 pozemkov na VSN 5 - 3. stavba /111/. Povolenie na zvláštne užívanie  
 vody - Odvodnenie pozemkov na VSN V - 3. stavba /113/.   
 Prednostný predaj rodinného domku - Ján Ivan, - Štefan Baran.  
 Rozhodnutie o prípustností stavby - Ján Vendrekovič a manž. Mária.  
 Záznamy z previerok na MNV. 

  

 141 1975  21 - 188 10 
 Zmluva o združených prostriedkoch pošty a JRD. Zamietnutie  
 žiadosti - kúpa domu - Agnesa Feňušová /21/, /27/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Zuzana Pavlová, - Jozef  Pavlo. Súhlas s prevodom  
 nehnuteľností - Ján Polák. Správa o schválení územných plánov obcí - 
 Vŕbnica, Žbince, Hatalov /57, /66/. Uznesenie súdu - zmena v zápise - 
 Miestna prevádzkareň Hatalov /58/. Rozhodnutie v  dedičskej veci -  
 Alžbeta Lebedová /68/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Maďar  
 /80/. Schvaľovací protokol - Náčrt územného plánu obcí /114/.  
 Usporiadanie pôdneho fondu v katastrálnom území Hatalov /128/.  
 Stavebné povolenie - Rekonštrukcia nn siete v obci Hatalov /169/.  
 Usporiadanie pôdneho fondu v katastrálnom území /176/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Ivan /183/. Súhlas na vyňatie pôdy 
  z poľnohospodárskeho pôdneho fondu - Ján Kováč /188/. Územné  
 rozhodnutie - Farma dojníc, JRD Hatalov. Rozhodnutie - búracie  
 povolenie - Michal Dorčák. Záznamy z previerok na MNV. 

 142 1976  29 - 189 11 
 Zlúčenie JRD Žbince, Hatalov, Dúbravka. Zánik JRD Hatalov /29/.  
 Súhlas k prevodu nehnuteľností - Albín Boboš /39/. Komisionálne  
 jednanie - výber stavebných pozemkov pre IBV - pre cigánskych  
 obyvateľov vo Vrbnici, Žbinciach, Hatalove /45/. Záznam z kontrolnej 
  dohliadky stavby MNV + JRD - pošta Hatalov. Predbežný územný  
 súhlas - VSN V. - 5. stavba, odvodnenie pozemkov /68/. Záznam z  
 prejednania volebného programu NF. Rozhodnutie  v dedičskej veci -  
 Anna Vargová, - Michal Kováč /162/, - Michal Ivan /172/. Výber  
 lokality vodného zdroja - Aplikačné stredisko Hatalov /182/.  
 Povolenie na vodohospodárske dielo - odvodnenie pozemkov VSN 5.  



28 
 

 stavba /189/. Rozhodnutie - búracie povolenie - Ján Varga. Voľby  
 1976. Záznamy z previerok na MNV. Zápisnica z verejného   
 zhromaždenia občanov. 

 143 1977  17 - 158 11 
 Výber staveniska pre výstavbu 6 b. j. JRD Hatalov /17/.  Rozhodnutie 
  v dedičskej veci - Michal Ondičko /25/. Vyvlastňovacie rozhodnutie -  
 VSN VII. - úprava obce  Hatalov /33/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Ján Paľo /49/, - Jozef Leško /67/, - Michal Medvec, - Juraj Eštok /92/.  
 Kolaudačné rozhodnutie - Rekonštrukcia nn siete v obci Hatalov.  
 Prevod nehnuteľnosti - žiadosť o súhlas  pre Andreja Bubera /158/.  
 Volebný program 1977-1981. Záznamy z previerok na MNV. 

 144 1978  29 - 205 11 
 Súhlas k prevodu nehnuteľností - Ján Hreššo /29/. Návrh  na zrušenie  
 MŠ + ŠS v Hatalove /37/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Kanaval  
 /39/. Stanovisko k projektovej  úlohe - Aplikačné stredisko Hatalov  
 /44/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Jozef Paľo /52/, - Štefan Eštok  
 /80/, - Matúš Polák /130/. Udelenie výnimky pre výstavbu rodinného  
 domu /132/. Súhlas s prevodom nehnuteľností  - Kvetoslava  

 145 1979  8 - 280 11 
 Odňatie pôdy poľnohospodárskej výrobe - Ján Rudľovský  /8/, - pre  
 2 x 6 b. j. JRD Hatalov /10/, - Pavol Molnár /27/. Súhlas k prevodu  
 nehnuteľností - Ján Paľo /35/.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj  
 Škrám /57/. Odňatie pôdy poľnohospodárskej výrobe - Pavol Molnár  
 /64/.  Kolaudačné rozhodnutie - Albín Boboš. Vyvlastňovacie  
 rozhodnutie pre výstavbu Agrochemického podniku /86/.   
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Štefan Paľo /88/. Povolenie zmeny v  
 projektovej dokumentácii - Ján Hreššo /94/. Zastavenie stavebného  
 konania - Pavol Molnár /95/. Odber podzemnej vody pre Aplikačné  
 stredisko Hatalov /118/. Súhlas k prevodu nehnuteľností - Mária  
 Eštoková /119/. Stavebné povolenie - Aplikačné stredisko Hatalov  
 /122/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Alžbeta Vozárová  /144/, - Jozef 
  Kandrák /157/, - Alžbeta Vargová /159/,  - Ján Eštok /162/, - Mária  
 Poláková /168/. Zastavenie  prác - 2 x 6 b. j. JRD Hatalov /184/,87/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Tkáč /201/. Odvolanie JRD proti  
 zastaveniu prác na 2 x 6 b. j. pre JRD /204/, /223/. Súhlas  k prevodu  
 nehnuteľností - Anna Vyšinová /241/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Michal Paľo /280/. Výkaz o priestupkoch. Záznamy z previerok na  
 MNV. Hlásenie z verejnej  schôdze občanov. 



29 
 

 146 1980  11 - 324 11 
 Vyjadrenie k projektovej úlohe "Poľné cesty Hatalov" /11/. Územné  
 rozhodnutie - Odvodnenie pozemkov pre JRD Hatalov /56/. Súhlas k  
 prevodu nehnuteľností - Pavol Paľo /89/. Záznam o obnove parku v  
 Hatalove /120/. Stavebné povolenie - Silážne betónové žľaby /136/.  
 Stavebné  povolenie - 2 x 6 b. j. JRD Hatalov /152/. Územné  
 rozhodnutie - prechod do ZSSR Veľké Kapušany - Užhorod /172/.  
 Vyjadrenie k projektovej úlohe - Poľné hnojiská JRD Hatalov /207/.  
 Zastavenie stavebného konania - Mária Eštoková. Súhlas k prevodu  
 nehnuteľností - Mária Snižcová /315/. Vyňatie poľnohospodárskej  
 pôdy z pôdneho fondu - Ján Hurčík /324/. Ohlásenie stavebných  
 úprav - Juraj  Melník. Stavebné povolenie - Juraj Melník. Výkaz o  
 priestupkoch. Sektorový prehľad o plochách kultúr. Súpis  
 hospodárskych zvierat. Záznamy z previerok na MNV. Hlásenie z  
 verejnej schôdze občanov. 

  

 147 1981  98 - 308 11 
 Údaje pre územno-plánovaciu dokumentáciu za obec Hatalov  /98/.  
 Stavebné povolenie - Vstupný filter k farme dojníc  pre 750 ks /124/.  
 Povolenie na odber vody - Závlaha pozemkov Pozdišovce - Budkovce 
  /201/. Evidencia žúmp u občanov /241/. Usporiadanie  
 poľnohospodárskeho pôdneho fondu - súhlas k zmene kultúr /262/.  
 Geofyzikálny seizmický prieskum v katastrálnom území obce  
 Hatalov /281/.  Vyšetrenie projektovej dokumentácie - Veľké  
 Kapušany - Užhorod II N2 - Nový prechod do ZSSR /302/.  
 Kolaudačné  rozhodnutie - Farma kráv 750 ks Hatalov /308/.  
 Kolaudačné rozhodnutie - Jozef Eštok, - Ján Rudľovský, - Michal  
 Paľo, - Juraj Ľoch, - Ján Kováč. Stavebné povolenie na ÚK - Michal  
 Drotár. Rozhodnutie - búracie povolenie  - Ján Varga. Výkaz o  
 priestupkoch. Sektorový prehľad o plochách kultúr. Súpis  
 hospodárskych zvierat. Záznamy  z previerok na MNV. Hlásenie z  
 verejnej schôdze občanov. 

 148 1982  30 - 199 11 
 Prehľady o vydaných povoleniach /30/. Žiadosť o zmenu  projektovej 
  dokumentacie stavby - Pavol Paľo /77/. Rozhodnutie - vypúšťanie  
 odpadových vôd - Ján Medvec, - Ján  Eštok,- Ján Parchovianský, -  
 Michal Kušnír, - Peter Habina, - Ján Matela, - Ján Varga, - Ján  
 Kičinka, - Štefan  Kováč, - Štefan Kurbeľ, - Ján Harčarík, - Anna  
 Škramová,  - Ján Vendrekovič, - Michal Eštok, - Michal Pavlík,  -  
 Michal Kirvej, - Michal Melník, - Zuzana Paľová, - Juraj Ľoch, - Ján  
 Ivan, - Juraj Varga, - Juraj Kanaval,- Helena Kandraková, - Juraj  
 Parchovianský /112/. Odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - Miroslav Paľo /122/. Povolenie odberu  
 podzemnej vody  pre vodovod ZŠ a MŠ Žbince /193/. Kolaudačné  



30 
 

 rozhodnutie  - Vstupný filter k farme dojníc pre JRD Hatalov /199/.  
 Záväzné stanovisko k demolácii rodinného domu - Miroslav  Paľo.  
 Stavebné povolenie na ÚK - Andrej Bubera. Stavebné  povolenie na  
 výstavbu garáže - Michal Pavlov. Stavebné  povolenie na prístavbu k  
 rodinnému domu - Štefan Kurheľa. Stavebné povolenie na ÚK -  
 Veronika Paľová. Rozhodnutie - na odstránenie stavby - Miroslav  
 Paľo. Stavebné povolenie na nadstavbu k rodinnému domu - Michal  
 Paľo. Sektorový prehľad o plochách kultúr. Súpis hospodárskych  
 zvierat. Záznamy z previerok na MNV. Hlásenie z verejnej  schôdze  
 občanov. 

  

 149 1983  1 - 314 11 

 Stavebné povolenie - Ján Maďar /1/, - Ján Makara /2/, - Anna  
 Mošpanová /3/. Uznesenie súdu - podozrenie z trestného činu  
 ublíženia na zdraví - Michal Vozár /8/.  Stavebné povolenie - Michal  
 Puškár /4/, - Michal Piskor  /5/, - Július Paľo /6/, - Ján Paľo /7/.  
 Územné rozhodnutie - Michal Hamza. Ján Štefánik - právo osobného  
 užívania pre účely IBV /28/. Námietky k zoznamu pozemkov  /30/.  
 Stanovisko k zmene sídla strediskovej obce /57/. Územné rozhodnutie  
 - Ján Parchoviansky /61/. Zápisnica  z výberu staveniska - Kalša -  
 Trebišov - Maťovce, Michaľany - Trebišov - elektrifikácia trate /237/. 
 Vybrané údaje o NV /313/. Odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - Diagnosticko-opravárenské stredisko  
 Hatalov /314/. Evidenčné údaje na konanie o zmenách  vo využívaní  
 pozemkov. 

  

 150 1984  1 - 317 12 
 Stavebné povolenie - Ján Eštok /1/, - Ján Varga /2/,  - Ján Jalčovik /3/, - 
  Vladimír Treščák /4/, - Ján Medvec  /5/, - Ján Hadžega /6/, - Július  
 Lastomírsky /8/, - Jozef Kirvej /8/, - Juraj Baran /9/. Zrušenie  
 rozhodnutia o odňatí poľnohospodárskej pôdy výrobe pre výstavbu   
 Diagnosticko-opravárenského strediska /38/. Územné rozhodnutie -  
 Anton Pavlov /39/. Dedičstvo - Michal Ivan /74/. Zákaz výstavby  
 garáže - Michal Piskor /111/, /135/. Dodatočné stavebné povolenie -  
 Zuzana Piskorová /136/, - Ján Parchoviansky /137/. Zákaz výstavby - 
  Michal Piskor /142/. Územné rozhodnutie - Úprava VN  vedenia v  
 rámci úpravy letiska ACHP /155/. Ochranné pásmo na diaľkovo  
 podzemné telekomunikačné vedenie - rozhodnutie /170/. Rozhodnutie  
 o zastavení prevedených prác - Michal Piskor ml. /175/. Stavebné  
 povolenie - Úprava  VN vedenia v rámci zmeny parametrov letiska  
 ACHP /184/.  Rozhodnutie o priestupku - Michal Piskor /191/.  
 Rozhodnutie o vykonaní nevyhnutných úprav - Juraj Kanaval /192/.  



31 
 

 Odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe pre  
 výstavbu pevných poľných hnojísk /212/. Územné rozhodnutie -  
 Poľné hnojisko - hospodársky dvor Hatalov /228/. Pokračovanie v  
 nepovolenej stavbe - Michal Piskor /237/. Predchádzajúci súhlas -  
 odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe - Rudolf 
  Piskor  /247/. Rozhodnutie o výchovnom opatrení - Peter Piskor   
 /264/. Dodatočné stavebné povolenie - Juraj Mogiš /265/.  
 Rozhodnutie o zamietnutí odvolania - Michal Piskor ml. /267/.  
 Rozhodnutie o priestupku - Michal Puškár  /283/, - Andrej Kajla  
 /284/. Stavebné povolenie - Jozef  Maščeník /287/. Kolaudačné  
 rozhodnutie - Silážne  betónové žľaby na JRD /308/. Stavebné  
 povolenie - Poľné hnojisko Hatalov /316/. Kolaudačné rozhodnutie -  
 Aplikačné stredisko Hatalov /317/. 
  

 151 1985  1 - 201 12 
 Stavebné povolenie - Ľubomír Gamráč /1/. Rozhodnutie o  priestupku  
 - Mikuláš Polák /2/. Žiadosť o odkúpenie  pozemku - Ján Štefánik  
 /27/. Kolaudačné rozhodnutie  - Juraj Mogiš /32/. Stavebné povolenie - 
  Predčistička obilia /36/. Záväzné stanovisko VS KNV Košice - na  
 odstránenie rodinného domu - Michal Gajdoš /74/. Rozhodnutie -  
 povolenie na odstránenie stavby - Michal Gajdoš /79/. Územné  
 rozhodnutie - Michal Gajdoš /80/. Kolaudačné rozhodnutie - Úprava  
 VN vedenia v rámci úpravy letiska ACHP  /95/. Darovacia zmluva -  
 Pavol Šaranič /105/. Správa o výsledku kontroly dane zo mzdy /201/.  
 Rozhodnutie  - povolenie na odstránenie stavby - Pavol Šaranič.  
 Záznamy z previerok na MNV. 
  

 152 1986  1 - 245 12 
 Stanoviská občanov k projektu - centrum Žbince /1/.  Dedičstvo po  
 neb. Helene Kilianovej /111/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Alžbeta  
 Hrubá /120/. Záznam z  odovzdávania a preberania agendy predsedu  
 MNV /133/. Výkaz o vyrúbení daní a poplatkov /153/. Súhlas MNV k 
  prevodu nehnuteľností /233/. Stavebné povolenie - Jozef  Paulo /245/. 
  Kúpna zmluva - Mária Eštoková. Zápisnica  miestnej volebnej  
 komisie o výsledkoch volieb. Zápisnica  z verejnej schôdze občanov. 

 153 1987  1 - 278 12 
 Stavebné povolenie - Ján Ondička /1/. Zápis z výberu  staveniska pre  
 stavbu M-ČOV + kanalizácia. Rozhodnutie o určení súpisného čísla  
 budovy - Ján Varga /1/. Šetrenie dedičov po neb. Michalovi Paľovi /6/. 
  Užívacie povolenie - Závlaha pozemkov - Pozdišovce - Budkovce  
 /18/. Žiadosť o milosť - Gabriel Paulík /26/. Rozhodnutie  o určení  



32 
 

 súpisného čísla budovy - Michal Hamza /33/. Stavebné povolenie na  
 ÚK - Pavol Šaranič /129/. Záznam z prejednania projektovej úlohy -  
 zahustenie trafostanice Hatalov /147/. Predchádzajúci súhlas na  
 odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe - Ján  
 Jalčovík /152/. Sťažnosť na MNV Hatalov a pracovníka ONV   
 Michalovce vo veci odpredaja rodinného domu - František a Júlia  
 Guldanová /166/. Výber staveniska pre skladovacie zariadenie Hatalov 
  /178/. Opakovaná sťažnosť pri odkúpení rodinného domu - Júlia  
 Guldanová /193/. Kúpna zmluva - Zuzana Lašková /208/. Stavebné  
 povolenie na ÚK - Štefan Kurbeľ /224/. Darovacia zmluva - Ján Paľo   
 /231/. Návrh na vyradenie písomností /256/. Darovacia  zmluva - Ján  
 Jalčovík /263/, - Mária Baranová /264/. Súhlas k prevodu  
 nehnuteľností - Mária Molnárová /265/. Darovacia zmluva - Ján Polák 
  /278/. Záznamy z previerok  na MNV. Zápisnica z verejného  
 zhromaždenia občanov. 

 154 1988  4 - 185 12 
 Zoznam pozemkov a jeho prehodnotenie /4/. Rozhodnutie -  na  
 povolenie činnosti - šitie a predaj čiapok - Alena  Kajlová. Zahustenie  
 trafostanice č. 2. Rozhodnutie - o  povolení zmeny stavby - Michal  
 Gajdoš /78/. Rozhodnutie o určení súpisného čísla budovy - Michal  
 Harčarík  /84/. Darovacia zmluva - Michal Pavlo /131/. Stavebné   
 povolenie na ÚK - Michal Piskor /152/. Rozhodnutie v dedičskej veci  
 - Michal Eštok /163/. Oznámenie pozostalých  dedičov - Anton  
 Zapletal /165/. Dedičstvo v Kanade - Anton Zapletal /172/. Súhlas k  
 prevodu nehnuteľností - Zuzana Šimková /174/. Správa o rozvode  
 manželstva - Dušan  Mileňky a Mária Mileňkyová /184/, - Ján Jacko  
 a Mária Jacková /185/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Jozef Pavlov.  
 Rozhodnutie - súhlas k prevodu nehnuteľností - Štefan Paľo a Mária  
 Paľová. Žiadosť na predchádzajúci súhlas na trvalé odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe pre IBV - Mária 
 Eštoková. Záznamy z previerok na MNV. Zápisnice z verejného  
 zhromaždenia občanov. 

 155 1989  13 - 303 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Eštoková /13/, - Ján  Mata /16/.  
 Predchádzajúci súhlas na odňatie  poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe - pre  MNV - IBV /39/. Súhlas k prevodu  
 vlastníctva - Andrej Treščák /48/. Územné rozhodnutie - VN prípojka  
 a nová  trafostanica /62/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Štefan   
 Citrinko /69/. Stanovisko k ÚPN-Z - nesúhlas s presunom  centra  
 obce /83/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján  Gajdoš /115/, - Mária  
 Eštoková /117/, - Michal Tkáč  /125/. Súhlas k prevodu nehnuteľností  
 - Ján Horný /126/. Žiadosť o zavezenie kanála - František Kajánek   
 /142/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Poláková /143/. Návrh na  
 vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby  garáže - zastavenie konania  



33 
 

 - Mária Ferčáková /162/.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Pavlo  
 /165/, - Alžbeta Mogišová /173/, - Júlia Paľová - Ondy /175/.  
 Zahustenie  trafostanice v obci Hatalov /176/. Predchádzajúci súhlas  
 na trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej  
 výrobe - MNV Hatalov /184/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej  
 Poľák /185/. Súhlas k prevodu nehnuteľností - Gabriel Paulík /189/.  
 Rozhodnutie o priestupku - Mária Ferčáková /199/. Súhlas k prevodu  
 nehnuteľností - Milan Belej /208/. Územné rozhodnutie – Údržbársko   
 - opravárenske stredisko JRD /210/. Stavebné  povolenie -  
 Údržbársko - opravárenske stredisko JRD  /214/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Juraj Hojdila  /240/. Búracie povolenie - Milan Belej  
 /251/. Oznámenie  o začatí územného konania - Dostavba aplikačného  
 strediska Hatalov /288/. Návrh na vydanie rozhodnutia o umiestnení  
 stavby - prístavba k rodinnému domu - zastavenie  konania - Štefan  
 Balog /302/. Územné rozhodnutie - Dostavba aplikačného strediska  
 ACHP Hatalov - sklad PMH /303/. Hospodárska zmluva - MNV  
 Hatalov - JRD Hatalov - výstavba dvojtriednej MŠ Hatalov.  
 Záznamy z previerok na MNV. 

 156 1990  11 - 310 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Paľová /11/. Súhlas  s prevodom  
 nehnuteľností - Ján Vlk /25/. Správa o rozvode manželstva - Anton  
 Kudráč a Albína Kudračová /27/. Územné rozhodnutie - ČSD -  
 Spevnená plocha II. etapa /51/. Trvalé odňatie poľnohospodárskej  
 pôdy poľnohospodárskej výrobe - Martin Eštok /79/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Mária Kováčová /101/. Súhlas na podnikanie  
 DP-MNV Hatalov na úseku nákladnej dopravy /129/. Búracie   
 povolenie - Ladislav Paľo /164/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária  
 Paľová /172/, - Pavol Baran /174/. Búracie  povolenie - Ľudovít Jacko  
 /215/. Trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej  
 výrobe - MNV Hatalov  /312/. Hospodárska znluva - ACHP  
 Michalovce a MNV Hatalov - vykládka stavebného materiálu. Voľby  
 do FZ, SNR,  do orgánov samosprávy. 

  

 Účtovný materiál 

 157 1957  13 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Pokladničná kniha. Kniha  
 dlžníkov. Kniha dlžníkov. Výkaz o príjmoch  a výdavkoch MNV. 

  



34 
 

 158 1958  13 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Pokladničná kniha. Kniha  
 pohľadávok. Rozpočet MNV. 

 159 1959  13 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. 

 160 1960  13 
 Kniha výdavkov. 

 161 1961  14 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Pokladničný  denník.  
 Rozpočet MNV. 

  

 162 1962  14 
 Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. Komplexný   
 rozbor hospodárenia MNV. 

  

 163 1963  14 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Kniha pohľadávok.  
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. 

 

 
 164 1964  14 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Kniha pohľadávok.  
 Rozpočet MNV. Inventarizácia. 

 165 1965  15 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Kniha pohľadávok.  
 Rozpočet MNV. 

  



35 
 

 166 1966  15 
 Denník. Príjmy a výdavky MNV. Kniha pohľadávok. Rozpočet  
 MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. 

 167 1967  16 
 Príjmy a výdavky MNV. Rozpočet MNV. Komplexný rozbor  
 hospodárenia MNV. Inventarizácia. 

  

 168 1968  16 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Kniha pohľadávok.  
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.   
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch.  Prehľad aktív a  
 pasív. 

 169 1969  17 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Kniha pohľadávok  I. Kniha 
 pohľadávok 1969, 1970, 1971. Rozpočet MNV.  Komplexný rozbor  
 hospodárenia MNV. Inventarizácia. Výkaz  o základných  
 prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

 170 1970  17 

 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Rozpočet MNV.   
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia.  Prehľad daní  
 a poplatkov. Výkaz o základných  prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 171 1971  18 
 Denník. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Kniha pohľadávok.  
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Prehľad daní a poplatkov. 

  

 172 1972  19 
 Denník. Kniha príjmov I. Kniha výdavkov I. Kniha  pohľadávok.  
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia  MNV.  



36 
 

 Inventarizácia. Prehľad daní a poplatkov. Prehľad  aktív a pasív. 

 173 1973  19 
 Denník. Kniha príjmov I. Kniha výdavkov I. Rozpočet MNV.   
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia.  Prehľad daní  
 a poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a  miestnych poplatkov. 

 174 1974  20 
 Denník. Kniha príjmov I. Kniha výdavkov I. Rozpočet MNV.   
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia. Prehľad daní  
 a poplatkov. Výkaz o základných  prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 175 1975  21 
 Denník. Kniha príjmov I. Kniha výdavkov I. Rozpočet MNV.   
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia.  Prehľad daní  
 a poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov. Výkaz o  
 základných prostriedkoch.  Prehľad aktív a pasív. 

  
 176 1976  21 
 Denník I. Kniha príjmov I. Kniha výdavkov I. Rozpočet MNV.  
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia.  Prehľad daní  
 a poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov. Výkaz o  
 základných prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

  

 177 1977  21 
 Denník 1977, 1978. Rozpočet MNV. Komplexný rozbor   
 hospodárenia MNV. Inventarizácia. Prehľad daní a  poplatkov. Výkaz 
  o vyrubení daní a miestnych poplatkov.  Výkaz o základných  
 prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

  

 178 1978  22 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Prehľad daní a poplatkov. Výkaz o základných   
 prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

  



37 
 

 179 1979  22 
 Rozpočet MNV. Inventarizácia. Výkaz o vyrubení daní  a miestnych  
 poplatkov. Prehľad aktív a pasív. 

 180 1980  22 
 Denník. Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.   
 Inventarizácia. Prehľad daní a poplatkov. Výkaz o  vyrubení daní a  
 miestnych poplatkov. Výkaz o základných  prostriedkoch. Prehľad  
 aktív a pasív. 

 181 1981  22 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa  o  
 inventarizácii národného majetku. Prehľad daní a poplatkov. Výkaz o  

 182 1982  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa o  
 inventarizácia národného majetku. Prehľad daní a poplatkov. Výkaz o  
 vyrubení daní a miestnych poplatkov. Výkaz o základných  
 prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

  

 183 1983  23 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia. Zoznam  
 výrubov dane domovej. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad  
 aktív a pasív. 

 184 1984  23 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.   
 Inventarizácia. Výkaz o vyrubení daní a miestnych  poplatkov.  
 Zoznam výrubov dane domovej. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 185 1985  23 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia. zoznam  
 výrubov dane domovej. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad  



38 
 

 aktív a pasív. 

  

 186 1986  23 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia. Zoznam  
 výrubov dane domovej. Výkaz o základných  prostriedkoch. Prehľad  
 aktív a pasív. 

  

 187 1987  23 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia. Zoznam  
 výrubov dane domovej. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad  
 aktív a pasív. 

  

 188 1988  23 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa o výsledkoch  
 inventarizácie národného majetku. Zoznam výrubov dane  domovej.  
 Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív  a pasív. 

 189 1989  23 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Inventarizácia.  Zoznam  
 výrubov dane domovej. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad  
 aktív a pasív. 

  

 190 1990  23 
 Inventarizácia. Zoznam výrubov dane domovej. Výkaz o základných  
 prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

  

  

 



39 
 

 Ostatný materiál 

 191 1968  24 
 Záznam z previerky miestnej prevádzkarne.  

 192 1975  24 
 Záznam z previerky DP- MNV za roky 1974 - 1975.  

 193 1985  24 
 Záznam z kontrolno-inštruktážnej previerky DP-MNV za  obdobie  
 1985 - 1988.  

 194 1973  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV.  
  

 195 1976  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV. Prehľad o činnosti a hospodárení  
 DP-MNV. Prehľad o činnosti a hospodárení DP-MNV  za obdobie  
 1976 - 1977.  

  

 196 1977  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV.  
  

 197 1978  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV.  

 198 1979  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV.  



40 
 

 199 1980  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV. Prehľad o činnosti DP-MNV.  

 200 1984  24 
 Porovnávacia tabuľka - inventarizácia 1984 - 1985. 

 201 1985  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 202 1986  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV. Porovnávacia tabuľka -   
 inventarizácia 1985 - 1986. 

 203 1988  24 
 Prehľad o hospodárení DP-MNV. 

 204 1989  24 
 Inventúrny súpis zásob. Porovnávacia tabuľka - inventarizácia - 1988  
 - 1989. 

 205   24 
 Neplatné pečiatky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

Menný register 

 

A 

 

  Adam Ján     119 

  Adamčíková Mária    118 

Andrejov Ján     130 

 

B 

 

Babjak Michal   139 

Balog Anton    138 

Balog Emil     126 

Balog Štefan    124, 138, 155 

  Baran Ján     119 

  Baran Juraj     124, 139, 150 

Baran Michal     131 

  Baran Pavol    156 

Baran Štefan    140 

  Baranová Mária   153 

  Belej Milan    155 

Benca Emil     129, 130 

  Blašková Anna    118 

Boboš Albín    142, 145 

  Boščák Ján     123, 124 

  Bubera Andrej   143, 148 

 

 C 

 

  Citrinko Štefan   155 

 

 Č 

 

Čenčárik Ján     137 

  Čenčarik Juraj    123 

 

 D 

 

  Dorčák Ján     123 

Dorčák Michal    132, 141 

  Drapáková Terézia    123 

Drotár Ján    135, 136 

Drotár Michal    133, 147 

Drotár Štefan    132 

Drotárová Zuzana    129 

 

 

 

 



42 
 

Ď 

 

Ďurčáková Mária   130 

 

 

Dz 

 

Dzuro Štefan     128, 132 

 

E 

 

Erdéni Michal    136 

Erdeni Štefan    129 

  Eštok Ján     120, 130, 138, 139, 145, 148, 150 

Eštok Jozef    138, 147 

Eštok Juraj     128, 143 

  Eštok Martin    156 

Eštok Michal     135, 148, 154 

Eštok Štefan    144 

  Eštoková Anna   155 

Eštoková Mária   140, 145, 146, 152, 154, 155 

 

F 

 

Fecenková Anna    137 

  Fedorová Zuzana    118 

  Fedro Štefan     124 

Feňušová Agnesa   141 

  Ferčáková Mária   155 

 

G 

 

Gaff Juraj     127 

  Gajdoš Ján     119, 136, 155 

Gajdoš Michal   151, 154 

  Gajdošová Anna    124 

  Gajdošová Mária    119 

Gamráč Ľubomír   151 

Gamráč Michal    137, 138 

Grajcar Andrej    134, 135 

  Guldan František   153 

  Guldanová Júlia   153 

 

 H 

 

  Habina Peter     123, 129, 136, 137, 148 

Hadžega Ján    150 

  Hališčáková Mária    118 

Hamza Michal   149, 153 

  Handra Juraj     123, 126 



43 
 

Harčarík Ján    148 

Harčarík Michal    128, 132, 133, 154 

Harman Michal    124, 126 

Harmanová Agnesa    130 

Harmanová Marta   130 

Hojdila Juraj    131, 155 

Hojdilová Anna   133 

  Hojdilová Barbora   119 

Homoľa Michal    130, 131 

Homoľová Anna   129 

Horná Anna     127, 129 

Horný Andrej     126 

  Horný Ján    155 

Hreššo Ján    144, 145 

  Hrubá Alžbeta    152 

Hurčík Ján    135, 146 

 

I 

 

Ignac Andrej     131, 133 

  Ihnatko Andrej    119, 130 

Ihnatková Barbora   130 

  Ivan Ján     123, 140, 141, 148 

Ivan Michal    142, 150 

  Ivan Štefan     124 

 

 J 

 

  Jacko Ján    154 

  Jacko Ľudovít    156 

Jacková Mária    131, 132, 137, 154 

  Jalčovík Ján     124, 129, 150, 153 

  Jurčo Jozef     124 

 

 K 

 

  Kajánek František    126, 139, 155 

Kajla Andrej     130, 150 

Kajlová Alena    154 

Kajlová Anna     130 

Kanaval Ján    144 

Kanaval Juraj     134, 148, 150 

Kandra Mikuláš   129 

  Kandrák Andrej    121 

  Kandrák Ján     121 

Kandrák Jozef    145 

  Kandrák Juraj     121 

  Kandráková Barbora    121 

  Kandraková Helena   148 

  Kandráková Mária    121 



44 
 

  Kičinka Ján     124, 148 

  Kičinka Štefan    119 

  Kilianová Helena   152 

  Kirnej Jozef     124, 127, 131 

  Kirvej Jozef    150 

Kirvej Michal    148 

Kopernický Ľudovít    129 

  Koreň Štefan     126 

Kováč Ján     130, 134, 141, 147 

Kováč Michal    142 

Kováč Štefan     126, 148 

  Kováčová Mária   156 

Koziot Ján     133 

Krajňák Ján     130, 131, 133 

Krajňáková Alžbeta    130 

  Kudráč Anton    156 

  Kudráčová Albína   156 

  Kurbeľ Štefan    148, 153 

Kurheľa Štefan   148 

  Kurták Ján     119, 136 

Kušnír Michal    148 

 

L 

 

Lastomírska Júlia    136 

Lastomírsky Andrej    134 

Lastomírsky Emil    130 

Lastomírsky Július   136, 150 

  Lastomírsky Juraj    124 

  Lastomírsky Michal    124 

  Lašková Zuzana   153 

Lebedová Alžbeta   141 

  Leško Jozef    124, 143 

Leško Michal     126, 129, 136 

Lešková Zuzana   126 

Ľoch Andrej     128, 135 

Ľoch Juraj     134, 147, 148 

Ľoch Michal     128 

Lorinc Ján     131 

Lukáč Andrej     130 

 

M 

 

Maďar Ján    149 

Maďar Michal    135, 137, 141 

Maďarová Agnesa    135, 137 

Maďarová Mária   127, 130 

Maheľová Mária    127, 136 

Makara Ján    149 

Makarová Kvetoslava   144 



45 
 

Malyr Antal    130 

Maščeník Eugen    128, 129 

Maščeník Jozef   150 

Maščeník Michal    137 

Maščeníková Alžbeta   137 

  Mata Ján    155 

Matela Ján    148 

Medvec Ján     136, 148, 150 

Medvec Michal   143 

  Melník Juraj     123, 146 

  Melník Michal   148 

  Meľník Michal    123 

  Melník Trofín    119 

  Mileňky Dušan   154 

  Mileňkyová Mária   154 

Mogiš Juraj     128, 129, 150, 151 

  Mogišová Alžbeta   155 

Molnár Pavol    145 

  Molnárová Mária   153 

Mošpan Ján    130 

Mošpanová Anna   149 

  Mráz Michal     121 

  Mrázová Anna    121 

  Mrázová Mária    121 

 

 N 

 

Novák Peter     127 

 

O 

 

  Oláh Juraj     119 

Olexa Andrej     135 

Olexová Anna    135 

  Ondička Ján    153 

Ondičko Andrej    129 

Ondičko Michal    129, 134, 143 

 

 

P 

 

Paľo Alexander   134 

Paľo Andrej    138 

Paľo Ján  123, 124, 127, 128, 138, 143, 145, 149, 153 

Paľo Ján ml.     127 

Paľo Jozef     129, 144 

  Paľo Július    124, 149 

Paľo Juraj     129, 133, 134, 135 

Paľo Ladislav     129, 156 

Paľo Michal  123, 124, 127, 129, 134, 135, 136, 137, 139, 145, 147, 148, 153 



46 
 

Paľo Miroslav    148 

Paľo Pavel    138 

Paľo Pavol    146, 148 

  Paľo Štefan     123, 129, 130, 139, 145, 154 

Paľová Alžbeta   137 

Paľová Anna     129, 132, 156 

  Paľová Barbora    123 

Paľová Mária     135, 154, 156 

Paľová Veronika   148 

  Paľová Zuzana    124, 129, 148 

  Paľová-Ondy Júlia   155 

  Pančík Eugen     123 

Parchovíanská Zuzana   129 

Parchovianský Andrej   134 

Parchovianský Ján    132, 133, 134, 135, 148, 149, 150 

Parchovianský Juraj    134, 148 

  Paulík Andrej    155 

  Paulík Gabriel    153 

Paulo Jozef    135, 152 

  Paulová Anna     119 

Pavlík Juraj     130 

Pavlík Michal     134, 135, 148 

Pavlo Andrej     131, 136 

  Pavlo Ján    155 

Pavlo Jozef     130, 141 

  Pavlo Michal    154 

Pavlov Andrej    136 

Pavlov Anton    150 

  Pavlov Jozef    154 

  Pavlov Juraj     118, 131 

Pavlov Michal    134, 136, 137, 148 

  Pavlov Štefan     124 

Pavlová Anna     128 

Pavlová Zuzana   141 

Perpicková Paulína    132 

  Pisaňáková Mária    119 

Piskor František    131, 137 

  Piskor Michal    123, 137, 149, 150, 154 

  Piskor Michal ml.   150 

Piskor Peter    150 

Piskor Rudolf    150 

Piskorová Zuzana    127, 150 

Polák Štefan     126 

  Polák Andrej     124, 129, 136 

Polák Ján     131, 132, 138, 141, 153 

Polák Juraj     126 

Polák Matúš    144 

Polák Michal     129 

Polák Mikuláš    151 

Polák Pavol     126 



47 
 

Polák Štefan     128, 134 

Poláková Anna   127, 136, 155 

Poláková Barbora    127 

Poláková Mária    136, 145 

Poláková Taisia   133 

Poľák Andrej    155 

Pollák Mikuláš    128 

Pollák Štefan    135 

  Prokop Juraj     124 

  Púlik Andrej     123 

  Puškár Andrej    123 

Puškár Michal    134, 137, 149, 150 

 

R 

 

Rudľovská Anna    136 

Rudľovský Ján   145, 147 

Rybnický Ján     135, 137 

 

S 

 

Siladi Ladislav    134 

Sinčák Michal    128 

Snižcová Mária   146 

Sopková Anna   127 

  Sudzina Pavol    118 

 

 Š 

 

  Šaranič Pavol     123, 151, 153 

Šimko Ján     127 

Šimková Barbora   137 

  Šimková Zuzana   154 

Škrám Juraj    145 

Škramová Anna   148 

Štefánik Ján    149, 151 

Švitký Juraj     135 

 

T 

 

  Timko Juraj     124 

Timko Michal    133, 134 

  Tkáč Ján     123, 132, 145 

  Tkáč Jozef     123 

  Tkáč Michal     123, 130, 155 

Tokár Jozef     127, 129 

  Tomáš Imrich     119 

  Treščák Andrej    124, 134, 155 

Treščák Vladimír   150 

 



48 
 

V 

 

Vagaská Mária    130 

Varga Ján    142, 147, 148, 150, 153 

Varga Július    138 

Varga Juraj     132, 148 

  Varga Michal     123, 124 

Varga Štefan     126 

  Vargová Alžbeta   124, 126, 145 

Vargová Anna    142 

Vargová Barbora    131 

Vendrekovič Ján   140, 148 

Vlk Ján     129, 136, 156 

Vojtovič Andrej    137 

  Vozár Michal     123, 149 

Vozárová Alžbeta   145 

Vyšinová Anna   145 

 

Z 

 

  Zapletal Anton   154 

 

 Ž 

   

Žofčák Michal    119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

Tiráž 

 

Názov fondu: Miestny národný výbor v Hatalove 

Značka fondu: MNV-HT 

Typ pomôcky:  inventár 

Časový rozsah fondu:     1950 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 205 

Počet ukladacích jednotiek: 24 

Stav ku dňu: 31. 12. 1999 

Fond usporiadala: Alica Sotáková 

Inventár zostavila: Alica Sotáková 

Počet strán: 48 

Prepísala: Alica Sotáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


